
Besluit volmacht en machtiging ‘Subsidieregeling Volkshuisvestingfonds 

woningeigenaren ‘Coevorden- Naoorlogse wijken De Loo, Poppenhare en 

Lootuinen en de kern Schoonoord’ 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden en de burgemeester van 

de gemeente Coevorden, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelet op: 

  

de artikelen 160, eerste lid, onder e, en artikel 171, tweede lid, van de Gemeentewet en artikel 3:61, 

tweede lid jo. artikel 3:79 van het Burgerlijk Wetboek; 

  

overwegende dat op 20 juni 2023 de Subsidieregeling Volkshuisvestingfonds woningeigenaren ‘Coe- 

vorden- Naoorlogse wijken De Loo, Poppenhare en Lootuinen en de kern Schoonoord’ is vastgesteld; 

  

overwegende dat het daartoe noodzakelijk is volmacht en machtiging te verlenen aan medewerkers 

van de gemeente Emmen die zijn belast met de uitvoering van de ‘Subsidieregeling Volkshuisvesting- 

fonds woningeigenaren ‘Coevorden- Naoorlogse wijken De Loo, Poppenhare en Lootuinen en de kern 

Schoonoord’; 

  

besluit vast te stellen: 

  

besluit volmacht en machtiging ‘Subsidieregeling Volkshuisvestingfonds woningeigenaren ‘Coevorden- 

Naoorlogse wijken De Loo, Poppenhare en Lootuinen en de kern Schoonoord’ 

Artikel 1 Definities 
Volmacht : de bevoegdheid tot het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen namens de 

volmachtgever. 

Machtiging : de bevoegdheid tot het verrichten van handelingen die noch een besluit als bedoeld in 

artikel 1:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling 

zijn, zoals feitelijke handelingen en niet schriftelijke beslissingen namens degene die de machtiging 

heeft verleend. 

Artikel 2 Aanvang volmacht en machtiging 
Deze volmacht en machtiging worden verleend met ingang van 21 juni 2023. 

Artikel 3 Volmacht en machtiging 
1. Aan de medewerkers van de gemeente Emmen die zijn belast met de uitvoering van de ‘Subsidie- 

regeling Volkshuisvestingfonds woningeigenaren ‘Coevorden- Naoorlogse wijken De Loo, Pop- 

penhare en Lootuinen en de kern Schoonoord’ wordt volmacht en machtiging verleend om in het 

kader van voornoemde regeling als penvoerder op te treden. 

2. De taken van de penvoerder zijn in ieder geval: 

het aangaan van overeenkomsten ter uitvoering van voornoemde regeling; a. 

b. het aansturen van de uitvoeringsorganisatie Samenwerkingsverband Noord Nederland 

(SNN); 

c. het beleggen van bestuurlijke overleggen; 

d. het fungeren als eerste aanspreekpunt op het gebied van planning en control voor stakehol- 

ders, zoals SNN, ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (min BZK), de 

provincie, de andere deelnemende gemeenten, etc.; 

e. het opstellen van rapportages in het kader van de regeling; 

f. het aanleveren van informatie ten behoeve van de jaarlijkse SiSa verantwoording richting 

min BZK; 

g. het inrichten en in stand houden van een deugdelijke, inhoudelijke en financiële administratie; 

h. het verrichten van alle geldtransacties die nodig zijn voor de uitvoering van de regeling; 

i. het declareren en administreren van de uitgaven; 

j. het verzorgen van voorlichting over de regeling. 

3. Bij twijfel omtrent de reikwijdte of toepassing van dit besluit, neemt de gevolmachtigde of ge- 

machtigde contact op met de vertegenwoordiger van volmachtgever. 

Nr. 284470 

GEMEENTEBLAD 29 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2023 nr. 284470 29 juni 2023 1 



Artikel 4 Vergoeding 
1. Om de werkzaamheden als bedoeld in artikel 3 uit te kunnen voeren ontvangt de gemeente Emmen 

een vergoeding voor de uitvoeringskosten. 

2. De hoogte van de vergoeding is gelijk aan de uitvoeringskosten die min BZK heeft toegekend in 

de beschikking. 

Artikel 5 Aansprakelijkheid 
Indien de gevolmachtigde of de gemachtigde in strijd met de bepalingen uit deze volmacht of machtiging 

handelt, dan wel misbruik maakt van deze volmacht of machtiging, is gevolmachtigde of gemachtigde 

aansprakelijk jegens volmachtgever. 

Artikel 6 Einde volmacht 
Deze volmacht eindigt met ingang van 1 april 2033. 

Artikel 7 Gevolgen van nietigheid of vernietigbaarheid 
1. Indien een deel van de volmacht of machtiging nietig of vernietigbaar is, dan tast dit de overige 

bepalingen in de volmacht of machtiging niet aan. 

2. Een bepaling die nietig of vernietigbaar is, wordt in dat geval vervangen door een bepaling die 

het dichtst in de buurt komt van wat volmachtgever bij het opstellen van de volmacht of machtiging 

op dat punt voor ogen had. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden, 20 juni 2023 

de secretaris, 

G. Dekker (loco-secretaris) 

de burgemeester, 

R. Bergsma 

De burgemeester van de gemeente Coevorden, 

R. Bergsma 

Gemeenteblad 2023 nr. 284470 29 juni 2023 2 


